
UCHWAŁA NR XII/74/2015
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie przystąpienia i realizacji projektu Latarnicy 2020.pl

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594; z późno zm.), art.28a Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j.: 
Dz. U. z 2014 r. poz. 1649 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża wolę przystąpienia Gminy Dębnica Kaszubska do partnerstwa 
i wspólnej realizacji projektu pt. "Latarnicy 2020.pl" w ramach działania 3.1. Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych PO Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia Porozumienia o partnerstwie ze 
Stowarzyszeniem „Miasta w Internecie”.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: C2BA4F34-D3B8-44CA-ABD8-D4AFF936290C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Z uwagi na fakt, że we współczesnym świecie kompetencje cyfrowe odgrywają coraz ważniejszą rolę w
codziennym życiu i pracy, a ich brak stanowi poważny deficyt cywilizacyjny, skutkujący obniżeniem
jakości życia i ograniczeniem szans na rynku pracy, konieczne jest podjęcie niezbędnych działań i starań
umożliwiających zdobycie tych kompetencji.

Trwa nabór wniosków w ramach działania 3.1. Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji
cyfrowych Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”
wystąpiło do samorządów, w tym do Gminy Dębnica Kaszubska, z propozycją partnerstwa na rzecz
realizacji projektu upowszechniającego kompetencje cyfrowe wśród dorosłych mieszkańców Gminy z
myślą o zapewnieniu wysokiej jakości życia oraz stymulowaniu nowoczesnego rozwoju Gminy. Będzie to
projekt partnerski – Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” – Lider projektu i wybrane gminy jako
Partnerzy Projektu.

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Jednym z warunków złożenia wniosku o dofinansowanie wspólnej realizacji Projektu pn. „Latarnicy
2020.pl” jest załączenie podpisanego Porozumienia o partnerstwie Stowarzyszenia Miasta w Internecie z
poszczególnymi samorządami.

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

Efektem realizacji projektu będzie upowszechnienie kompetencji cyfrowych dorosłych mieszkańców
Gminy. W ramach projektu opracowana zostanie lokalna diagnoza zasobów i potrzeb w zakresie
kompetencji cyfrowych, wdrożone zostaną działania szkoleniowe odpowiadające potrzebom wynikającym z
lokalnej diagnozy (200 mieszkańców Gminy, w ciągu 2 lat, zostanie objętych bezpłatnymi szkoleniami),
zakupiony zostanie niezbędny sprzęt cyfrowy (np. laptopy, tablety), osprzęt oraz niezbędne
oprogramowanie na potrzeby zajęć, który po zakończeniu realizacji projektu zostanie przekazany na
własność Gminie.

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Gmina nie wnosi do projektu finansowego wkładu własnego. Wkładem własnym w projekt będzie koszt
udostępnienia sal szkoleniowych lub sprzętu komputerowego na potrzeby szkoleń realizowanych w ramach
projektu.

Id: C2BA4F34-D3B8-44CA-ABD8-D4AFF936290C. Podpisany Strona 1




